
 

1 
 

Akce 2024 - Hrady a zámky 

 

Březen – Královéhradecký kraj 

 28. 3.- 1. 4. - státní zámek Hrádek u Nechanic VELIKONOCE NA HRÁDKU Připomínka 

velikonočních tradic v zámeckých interiérech. www.zamek-hradekunechanic.cz 

 28. 3. - 1. 4. – státní zámek Opočno   Velikonoce – velikonoční výstava v prostorách 

studniční věže, tzv. „hladomorny“(www.zamek-opocno.cz) 

 28.3. - 1. 4.  - Svátky jara na náchodském zámku - jarní květinová výzdoba v interiérech 

druhého patra (expozice "Zámek za Schaumburgů") - Klasické prohlídky zámku doplněné o 

květinovou výzdobu - vstupné se nemění (www.zamek-nachod.cz) 

 29. 3. - 1. 4.  – státní zámek Ratibořice  Velikonoce na zámku a v Babiččině údolí  

V čase Velikonoc na začátku turistické sezóny 2024 vás srdečně zveme k návštěvě jarně a 

velikonočně vyzdobeného zámku a objektů v Babiččině údolí (www.zamek-ratiborice.cz) 

 

Březen – Liberecký kraj 

!!! V pondělí 18. 03. 2024 bude zámek Sychrov z důvodu filmování (pohádka Šípková 

Růženka, Německo) pro veřejnost uzavřen, děkujeme za pochopení. 

 od 23. 3. 2024 - státní zámek Sychrov Velikonoce na zámku - Každý den v časech 10:00, 

12:00, 14:00 hodin prohlídky zámku s velikonoční výzdobou. Ve druhé polovině března se 

zámecké interiéry opět promění – tentokrát v duchu jara a velikonočních svátků. 

 23. 3. státní zámek Zákupy Pohádkový les – Cesta kolem světa za 80 minut 

V zahradě zámku Zákupy Vás budou čekat od 13:00 hodin herci v krásných kostýmech, 

originální hry na trase dlouhé 1 km a v cíli dárky pro všechny děti.  

Na tuto akce je povinná registrace na www.veldo.cz – počet míst je omezen!  

       Odpoledne bude na zámku provázet dětské návštěvníky princezna ..(www.zamek-zakupy.cz) 

 23. a 24. 3. – státní zámek Sychrov - Velikonoční trhy v zámeckém areálu, po oba dny 

od  9 do 16 hodin. Oblíbená akce nabídne návštěvníkům nové uspořádání –  v prostorách 

čestného dvora bude na 120 stánků s řemeslnými výrobky (pomlázky, kraslice, věnce, 

svíčky, sklo, keramika, regionální produkty), zhruba dvě desítky stánků s občerstvením 

bude umístěno v zámeckém parku, kde bude k dispozici i zastřešený stan s možností 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.veldo.cz/
http://www.zamek-zakupy.cz/


 

2 
 

posezení. Doplňkový kulturní program se odehraje v nádvoří. Vstupní pokladny budou jak 

z centrálního parkoviště před zámkem, tak u aleje Rohanka. Součástí vstupného je volná 

prohlídka zámecké kaple, která bude velikonočně vyzdobena. Prohlídky zámku budou 

možné pouze pro  předem objednané skupiny. (www.zamek-sychrov.cz) 

PROGRAM :                                                    

 SOBOTA: 

9:00     ZAHÁJENÍ 

10:00   DUO POULIČNÍCI: JARMAREČNÍ PÍSNĚ 

10:30   RUDA HANCVENCL: LOUTKOVÉ DIVADLO 

11:00   FOLKLÓRNÍ SOUBOR ŠAFRÁN: LIDOVÉ PÍSNĚ A TANCE 

12:00   DUO POULIČNÍCI: JARMAREČNÍ PÍSNĚ 

12:30   RUDA HANCVENCL: LOUTKOVÉ DIVADLO 

13:00   FOLKLÓRNÍ SOUBOR ŠAFRÁN: LIDOVÉ PÍSNĚ A TANCE 

14:00   DUO POULIČNÍCI: JARMAREČNÍ PÍSNĚ 

14:30   RUDA HANCVENCL: LOUTKOVÉ DIVADLO    

15:00   FOLKLÓRNÍ SOUBOR ŠAFRÁN: LIDOVÉ PÍSNĚ A TANCE 

16:00  UKONČENÍ 

       NEDĚLE: 

9:00     ZAHÁJENÍ 

10:00   DUO POULIČNÍCI: JARMAREČNÍ PÍSNĚ  

10:30   RUDA HANCVENCL: LOUTKOVÉ DIVADLO 

11:00   FOLKLÓRNÍ SOUBOR HORAČKY: LIDOVÉ PÍSNĚ A TANCE 

12:00   DUO POULIČNÍCI: JARMAREČNÍ PÍSNĚ 

12:30   RUDA HANCVECL: LOUTKOVÉ DIVADLO 

13:00   FOLKLÓRNÍ SOUBOR HORAČKY: LIDOVÉ PÍSNĚ A TANCE 

14:00  DUO POULIČNÍCI: JARMAREČNÍ PÍSNĚ 

14:30  RUDA HANCVENCL: LOUTKOVÉ DIVADLO 

15:00   FOLKLÓRNÍ SOUBOR HORAČKY: LIDOVÉ PÍSNĚ A TANCE 

16:00  UKONČENÍ 

 28. 3. – 1. 4. – státní zámek Lemberk - Zahájení návštěvnické sezony 

Velikonoce na zámku Speciální prohlídky velikonočně vyzdobeného clam-gallasovského 

apartmá včetně zámecké kaple. Ukázka velikonočního slavení a zvyků šlechty 

zaměřená na 20.–30. léta 20.  století. Prohlídky s průvodcem: 10.30; 11.30; 12.30; 13.30 a 

14.30 hodin. www.zamek-lemberk.cz  

 28. 3. - 1. 4. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. 

http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/


 

3 
 

 28. 3.-1. 4. – státní hrad Bezděz  Velikonoce - vystaveny dřevořezby v kapli  

       (www.hrad-bezdez.cz) 

 28. 3. – 1. 4. -  státní zámek Hrubý Rohozec  Velikonoce na Rohozci Ve vybraných prostorách 

zámku budou prohlídky  obohacené o velikonoční výzdobu. (www.zamek-

hrubyrohozec.cz) 

 

Březen – Pardubický kraj 

 28. 3. - 1. 4. – státní zámek Slatiňany   Vítání jara na zámku 

Prohlídky zámku s jarní výzdobou z dílny zámeckých zahradníků v bohatě zařízených 

zámeckých interiérech (www.zamek-slatinany.cz) 

 

Duben – Královéhradecký kraj 

 1. 4. – státní zámek Opočno - Velikonoce – velikonoční výstava v prostorách studniční věže, 

tzv. „hladomorny“(www.zamek-opocno.cz) 

 6. 4 . – státní zámek Opočno  Lukostřelci v zámeckém parku (www.zamek-opocno.cz) 

 13. 4. - státní zámek Ratibořice Mezinárodní den památek 2024 

„PŘÍBĚH ZÁMKU A ZÁMEK PŘÍBĚHŮ“ Během prohlídky v doprovodu zkušeného průvodce, 

ožijí ve vyprávění málo známé, nebo již zapomenuté  příběhy ze života obyvatel zámku a 

jejich příbuzenstva. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 20. 4.  - u příležitosti Mezinárodního dne památek a sídel a výročí 770 let města Náchod - 

přednáška DIVADLA NA NÁCHODSKÉM ZÁMKU 

       Přednáška mapující historii divadel na náchodském zámku se zaměří na dvě divadla, která 

se na zámku nacházela. První vzniklo již v závěru 18. století za vévody Petra Birona, druhé 

za knížecí rodiny Schaumburg-Lippe www.zamek-nachod.cz 

 26. 4.–28. 4. - hospitál Kuks  ZAHRADNICKÉ TRHY 

Zahradnické trhy nabídnou široký sortiment balkónových i zahradních rostlin, ovocných 

stromků, skalniček, kaktusů a doplňkového tematického zboží. (www.hospital-kuks.cz)  

 27. 4.–8. 5. - státní zámek Hrádek u Nechanic ROZKVETLÝ HRÁDEK 

Květinová výstava s podtitulem „Květiny z časů C. K. monarchie“ na I. a III. prohlídkovém 

okruhu.  www.zamek-hradekunechanic.cz 

 27. 4. - státní zámek Hrádek u Nechanic       MŮJ DŮM, VÁŠ HRÁDEK 

http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/


 

4 
 

Kastelánská přednáška a křest nové publikace Zámek Hrádek u Nechanic. www.zamek-

hradekunechanic.cz 

 

Duben – Liberecký kraj 

 28. 3. - 1. 4. – státní hrad Grabštejn  Velikonoce na Grabštejně 10 - 15 h 

jarní a velikonoční výzdoba uvnitř i venku. Sobota, neděle, pondělí: dílničky pro děti 

 28. 3. – 1. 4. – státní zámek Lemberk - Zahájení návštěvnické sezony 

Velikonoce na zámku Speciální prohlídky velikonočně vyzdobeného clam-gallasovského 

apartmá včetně zámecké kaple. Ukázka velikonočního slavení a zvyků šlechty 

zaměřená na 20.–30. léta 20.  století. Prohlídky s průvodcem: 10.30; 11.30; 12.30; 13.30 a 

14.30 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 28. 3. - 1. 4. - státní zámek Lemberk  Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 6. - 7. 4. - státní zámek Lemberk     Zpřístupnění středověké věže 

       Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00                     

       do 15.00 hodin.  www.zamek-lemberk.cz 

 13. a 14. 4. státní zámek Sychrov - Pohádkové prohlídky: O tichém království  Prohlídky 

pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v zámku, který slouží 

jako pohádkové kulisy. (www.zamek-sychrov.cz) 

 20. 4 . - státní zámek Sychrov -  Setkání 1st Veteran US Car Clubu Každoroční setkání 

majitelů a příznivců amerických automobilů v zámecké zahradě. Od 10 do 14 hodin si 

mohou návštěvníci akce prohlédnout desítky unikátních amerických veteránů přímo 

v blízkosti zámku (www.zamek-sychrov.cz) 

 20. - 21. 4. - státní zámek Lemberk   Mezinárodní den památek a historických sídel  

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den 

od 9.00 do 15.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 20.-21. 4. - státní hrad Bezděz Dny památek - otevřený ochoz v kapli (www.hrad-

bezdez.cz) 

 20. - 21.4.  – státní hrad Grabštejn Mezinárodní den památek a sídel 

       kastelánská prohlídka, vždy ve 14 hodin (www.hrad-grabstejn.cz) 

 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.hrad-grabstejn.cz/


 

5 
 

Duben – Pardubický kraj 

 1. 4. – státní zámek Slatiňany   Vítání jara ve Slatiňanech 

Přijďte se podívat na jarně vyzdobené interiéry zámku a přivítat společně jaro. 

(www.zamek-slatinany.cz) 

 6.4. –  státní zámek Slatiňany   Závody spřežení na poloplace zámeckého parku a kolbišti 

Národního hřebčína (www.zamek-slatinany.cz) 

 21.4. –  státní zámek Slatiňany   Kastelánské prohlídky Pokrok nezastavíš – Mimořádná 

prohlídka netradičních i běžně nepřístupných prostorů zámku v doprovodu kastelána. 

(www.zamek-slatinany.cz) 

 

Květen – Královéhradecký kraj 

 1. 5. - 31. 5. - státní zámek Opočno   Rododendrony a azalky     

- prodejní výstava rododendronů a azalek na I. nádvoří zámku. V rámci výstavy, každou 

sobotu komentované prohlídky parku: 4. 5., 11. 5., 18. 5., 25. 5. od 14:00. (www.zamek-

opocno.cz) 

 11. 5. – státní zámek Ratibořice  Soirée u vévodkyně za svitu svící 

Nevšední večerní prohlídky zámku, který bude osvětlen pouze světlem svíček. Ve Vstupní 

hale budete přivítáni sklenkou vína. Během procházky zámeckými interiéry se dovíte 

mnohé o tom, jak probíhal večer na zámku, vyslechnete krátké hudební vystoupení, zjistíte,  

jak a čím se svítilo a čeká Vás i jedno milé překvapení.  (www.zamek-ratiborice.cz) 

 11. 5. - hospitál Kuks    KONCERT JANY VEBEROVÉ 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice. (www.hospital-kuks.cz) 

 15. 5. - státní zámek Hrádek u Nechanic- SCHRÖDINGEROVA KOČKA   

Divadelní představení ve Zlatém sále. www.divadlotri.cz  

 18. 5. - hospitál Kuks    ZKUS MARATON KUKS 

Krosový běžecký závod malebným Podkrkonoším. (www.hospital-kuks.cz) 

 24. 5. - státní zámek Hrádek u Nechanic- MUZIKÁLY NARUBY    

Koncertní zábavná show v zámeckém nádvoří naplněná těmi největšími hity z českých i 

světových muzikálů (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.).  

 25. 5. - státní zámek Hrádek u Nechanic-  KOMIKAZE  

Komediální improvizační show v zámeckém nádvoří (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.). 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
file:///C:/Users/NPU/Downloads/www.divadlotri.cz
http://www.hospital-kuks.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/


 

6 
 

 25. 5. - státní zámek Hrádek u Nechanic-  DRACULA 

Koncertní verze slavného muzikálu v zámeckém nádvoří (pořádá Kultura pod hvězdami 

s.r.o.). 

 26. 5. - státní zámek Hrádek u Nechanic-  RUKOJMÍ BEZ RIZIKA  

Francouzská komedie s kriminální příchutí v zámeckém nádvoří (pořádá Kultura pod 

hvězdami s.r.o.).  

 26. 5. - státní zámek Hrádek u Nechanic-   OKNO MÉ LÁSKY 

Nestárnoucí písně Olympicu v podobě koncertní verze muzikálu Okno mé lásky 

v zámeckém nádvoří (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.).  

 25. 5. - státní zámek Opočno   Letohrátky  

zámecký dětský den v horní části parku u Letohrádku (www.zamek-opocno.cz) 

 

Květen – Liberecký kraj 

 1. 5. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 1. 5. - státní zámek Lemberk  Svatozdislavský benefiční koncert  

       Tradiční charitativní komponovaný pořad plný hudby a poezie pořádaný k uctění    

       památky a odkazu svaté Zdislavy z Lemberka. Začátek: 14.00 hodin, Společenský sál  

        zámku www.zamek-lemberk.cz 

 4. - 5. 5. - státní zámek Lemberk  Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 5. 5. státní hrad Grabštejn  Igor Bareš a Jitka Škápíková 18 h: Pojďme se bavit  

zábavné povídání s hercem I. barešem (pořádá Coolturně bez bariér) 

 8. 5. - státní zámek Lemberk  Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 11. 5. státní hrad Bezděz                 HŠ Tartus - Obléhání hradu + dobová hudba + Kovář   

        (www.hrad-bezdez.cz) 

 11. - 12. 5. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 19. 5. - státní zámek Lemberk    Svatodušní bohoslužba 

       Tradiční svatodušní bohoslužba v zámecké kapli Seslání Ducha svatého. Celebruje J.M.can Karel  

https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/


 

7 
 

       Havelka. Začátek: 18.00 hodin, kaple Seslání Ducha svatého (www.zamek-lemberk.cz) 

 24. 5. - státní zámek Lemberk Talkshow s Martinem Zounarem 

       Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti populárního herce, dabéra a milovníka dobrého  

       jídla Martina Zounara. Po skončení pořadu bude následovat autogramiáda. Začátek: 19.00 hodin,  

       Společenský sál (www.zamek-lemberk.cz) 

 25. 5. - státní zámek Lemberk Zdislavská pouť - Zpřístupnění Zdislaviny světničky  

       Mimořádné zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům bez návaznosti na prohlídky s možností  

    modlitby a rozjímání. Světnička bude zdarma otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.   

    (www.zamek-lemberk.cz) 

 25. 5. – státní hrad Bezděz        Noc hradních kaplí - noční výstup na Bezděz  

Šerm Askalon. Hudba skupina TriJo, ohňová show   

 25. - 26. 5. - státní zámek Lemberk    Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.(www.zamek-lemberk.cz) 

 25. a 26. 5.  státní zámek Sychrov -  Pohádkový park Tradiční Pohádkový park, kterému 

patří poslední květnový víkend. Společně s pohádkovými postavami budou děti plnit různé 

úkoly přímo v zámecké zahradě a za jejich úspěšné splnění dostanou malou odměnu. 

V parku kromě pohádkových stanovišť najdete také občerstvení, stánky s dětským zbožím, 

střelnici a další aktivity pro děti.(www.zamek-sychrov.cz) 

 27.5. – 7.6. - státní zámek Sychrov   Týden pro školy a školky 

Program určený pro školy a školky nabízí dětem seznámení s prostředím zámku 

nenáročnou formou. (www.zamek-sychrov.cz) 

 

Květen – Pardubický kraj 

 18.5. – státní zámek Slatiňany     Slatiňanské pozastavení (www.zamek-slatinany.cz) 

 19.5. a 26.5. – státní zámek Slatiňany Hrané prohlídky pro rodiny s dětmi – Knížecí rodina 

Auerspergů v podání divadelního spolku Acord, z.s. představí poutavou formou členy 

rodiny knížete Františka Josefa z Auerspergu, jejich každodenní radosti i strasti, které 

společně zažívali během života na slatiňanském zámku. (www.zamek-slatinany.cz) 

 19. 5.  – státní hrad Kunětická hora  Týbrďo divadlo  

Pohádkové představení pro děti v hradním paláci v 16.00 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 22. 5.  - státní hrad Kunětická hora   koncert The Backwards  (www.hrad-

http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/


 

8 
 

kunetickahora.cz) 

Koncert uznávaného revivalu skupiny The Beatles na rondelu pod věží od 20.30 

 25. 5.   - státní hrad Kunětická hora  Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

Pohádka pro děti na rondelu pod věží od 10.30. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 31. 5.   - státní hrad Kunětická hora  Noc na Karlštejně  

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

Červen – Královéhradecký kraj 

 1. - 2. 6. - státní zámek Opočno -     Rododendrony a azalky    

       prodejní výstava rododendronů a azalek na I. nádvoří zámku. V rámci výstavy, dne 1. 6. od 14:00     

       komentovaná prohlídka parku. (www.zamek-opocno.cz) 

 3.– 6. 6. - státní zámek Hrádek u Nechanic HUDEBNÍ FESTIVAL  ROMANTICKÝ HRÁDEK 

XXVI. ročník festivalu klasické a romantické hudby. Díla hudebních mistrů vání významných 

koncertních umělců. www.zamek-hradekunechanic.cz 

 1. – 30. 6. - státní zámek Opočno - Svět vodníků aneb hastrmani, vodníci a podvodníci 

 výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ (www.zamek-opocno.cz) 

 8. 6.–9. 6. - hospitál Kuks   VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 

Komentované prohlídky bylinkové zahrady. (www.hospital-kuks.cz) 

 15. 6.- - hospitál Kuks   MŮŽEM I S MUŽEM 2 

Divadelní představení na nádvoří. (www.hospital-kuks.cz) 

 16. 6. - státní zámek Opočno -  Rozšířené prohlídky obrazáren    

mimořádná prohlídka zámeckých obrazáren s poutavým výkladem průvodce (www.zamek-

opocno.cz) 

 1. – 30. 6. - státní zámek Opočno - Výstava obrazů hradů a zámků 

 výstava v prostorách části bývalé zámecké kuchyně (www.zamek-opocno.cz) 

 21. 6.  - státní zámek Opočno -    Můžem i s mužem 2 - divadelní představení na 

arkádovém nádvoří (pořádá VIP ART Company) 

 22. 6. – hospitál Kuks   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice. (www.hospital-kuks.cz) 

 - státní zámek Opočno -  Absolventský koncert ZUŠ  bude upřesněno  

koncert absolventů ZUŠ Luboše Sluky Opočno (www.zamek-opocno.cz) 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/


 

9 
 

 29. 6.- státní zámek Ratibořice Svátek akordeonů v zámeckém parku  

Tradiční odpolední prázdninový koncert v podání Akordeonového orchestru Musica 

harmonica v zámeckém parku. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 

Červen – Liberecký kraj 

 27.5. – 7.6. - státní zámek Sychrov   Týden pro školy a školky 

Program určený pro školy a školky nabízí dětem seznámení s prostředím zámku 

nenáročnou formou. (www.zamek-sychrov.cz) 

 1.-2. 6. státní hrad Bezděz Jedna země jeden král-skupina Pancharti . Kovářská dílna  

 27.5. – 7.6.  státní zámek Sychrov  Týden pro školy a školky (bude doplněno) (www.zamek-

sychrov.cz) 

 7.6. - státní hrad Grabštejn  Noc kostelů 17:30 - 21:00 

večerní otevření kaple sv. Barbory (bez průvodce), výstava o restaurování a původním          

vybavení kaple, kastelánský výklad pro zájemce (www.hrad-grabstejn.cz) 

 8. - 9. 6. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 8. – 9. 6. - státní zámek Lemberk Víkend otevřených zahrad Zpřístupnění Bredovského 

letohrádku se zahradou. Zpřístupnění panelové výstavy „Lemberk v proměnách času“ s 

možností komentovaných prohlídek zahrady v časech 11.00 a 14.00 hodin. 

       Výstava i zahrada bude otevřena vždy po celý den od 10.00 do 16.00 hodin    www.zamek-     

lemberk.cz 

 11. 6. - státní zámek Lemberk  Talkshow s Jakubem Kohákem  

      Zábavný večer ve společnosti známého českého herce a režiséra Jakuba  Koháka. Po  

      skončení      pořadu bude následovat autogramiáda. Začátek: 19.00 hodin www.zamek-   

lemberk.cz 

 15. a 16. 6.  státní zámek Sychrov   Speciální prohlídky – Za obrazy! Prohlídky „Za obrazy!“ 

jsou určeny pro milovníky výtvarného umění. (www.zamek-sychrov.cz) 

 21. a 22. 6.  státní zámek Sychrov   Dokonalá svatba  – Divadelní představení v podání 

Městského divadla Mladá Boleslav. Svižná komedie britského autora Robina Hawdona 

popisuje s nadsázkou a humorem, co vše se může stát ve svatební den-obzvlášť, když to 

den před tím přeženete na rozlučce se svobodou. (www.zamek-sychrov.cz) 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/


 

10 
 

 22. - 23. 6. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 28. 6. - státní zámek Lemberk - 4 Tenoři – galakoncert  Exkluzivní spojení čtyř výjimečných 

sólistů Pavla Vítka, Mariana Vojtka, Jana Kříže a Michala Bragagnola v muzikálové formaci 

4 Tenoři. Začátek: 20.00 hod. SK Podještědští Pardálové. www.zamek-lemberk.cz 

 28. a 29. 6.   státní zámek Sychrov  Revizor – Divadelní představení v podání Městského 

divadla Mladá Boleslav. Gogolova komedie měla premiéru v roce 1836, ale stále působí 

současně. (www.zamek-sychrov.cz) 

 29.-30. 6.   Úpičtí střelci a historická střelnice na Bezdězu Kovářská dílna 5.-7.7.  

Hradní slavnosti, aneb tři dny ve středověku.  Tanec Srdcové eso a šerm skupina Fechtýři. 

Kovář. (www.hrad-bezdez.cz) 

 

Červen – Pardubický kraj 

 1. 6.   - státní hrad Kunětická hora  Noc na Karlštejně 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 2. 6.   - státní hrad Kunětická hora  Noc na Karlštejně 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 2.6. – státní zámek Slatiňany     Rodinné odpoledne v zámecké zahradě – Odpoledne plné 

her a dobové zábavy pro rodiny s dětmi v zámecké zahradě. (www.zamek-

slatinany.cz)                

 4. – 6. 6.    - státní hrad Kunětická hora   O čarodějnici Xsíxsáře  

Hudební pohádka pro objednané MŠ a ZŠ v hradním paláci od 9.00 do 13.00 (www.hrad-

kunetickahora.cz) 

 6. 6.   - státní hrad Kunětická hora  Pekařova žena 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 7. 6.   - státní hrad Kunětická hora   Pekařova žena 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/


 

11 
 

 8. 6.   - státní hrad Kunětická hora   Čertovská pohádka 

Napraví peklo zlou královnu? Pohádka v podání Hrrr divadelního spolku. Hraje se 

v severním křídle hradního paláce od 16.00 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 8. 6.   - státní hrad Kunětická hora  Pekařova žena 

Divadelní muzikálová komedie na rondelu pod věží v podání Východočeského divadla 

Pardubice od 20.30 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 7.-9.6. – státní zámek Slatiňany     Hudební festival – II. ročník benefičního Hudebního 

festivalu Slatiňany na nádvoří zámku, kde během tří koncertů vystoupí Gabriela 

Beňačková a Jakub Pustina, dechové trio El GonzAles a Jiří Jablůnka a také Symfonický 

orchestr pardubické konzervatoře a sólisté: Jan Kotal a Anna Stránská. (www.zamek-

slatinany.cz) 

 8. – 9.6. – státní zámek Slatiňany     Víkend otevřených zahrad – Komentované exkurze 

zámeckou zahradou i běžně nepřístupných míst zásobní zahrady.     (www.zamek-

slatinany.cz)    

 15. 6.   - státní hrad Kunětická hora  Dovolená po česku 

Komedie o plavbě dvou manželských párů na jachtě po řeckých ostrovech v podání Hrrr 

divadelního spolku. Hraje se v severním křídle hradního paláce od 20.30  (www.hrad-

kunetickahora.cz) 

 21. – 23. 6.   - státní hrad Kunětická hora  S čerty nejsou žerty 

Divadelní adaptace oblíbeného filmu v podání  (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 16.6. a 23.6. – státní zámek Slatiňany      Hrané prohlídky pro rodiny s dětmi – Knížecí 

rodina Auerspergů v podání divadelního spolku Acord, z.s. představí poutavou formou 

členy rodiny knížete Františka Josefa z Auerspergu, jejich každodenní radosti i strasti, 

které společně zažívali během života na slatiňanském zámku. (www.zamek-slatinany.cz) 

 25.6. – státní zámek Slatiňany     7. pádů Honzy Dědka - 100 minut nepřerušené zábavy 

ve společnosti hvězdných hostů pod taktovkou jedinečného moderátora, který dokáže 

navodit bezprostřední atmosféru. (www.zamek-slatinany.cz) 

 26. – 29. 6.   - státní hrad Kunětická hora  S čerty nejsou žerty  

Divadelní adaptace oblíbeného filmu v podání Východočeského divadla na rondelu pod 

věží od 20.30 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/


 

12 
 

Červenec – Královéhradecký kraj 

 1. – 31. 7. - státní zámek Opočno -  Svět vodníků aneb hastrmani, vodníci a podvodníci 

výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ (www.zamek-opocno.cz) 

 1. – 31. 7.  - státní zámek Opočno -   Výstava obrazů hradů a zámků 

 výstava v prostorách části bývalé zámecké kuchyně (www.zamek-opocno.cz) 

 1. – 31. 7. státní zámek Ratibořice   Prohlídky zámku pro děti s komtesou Hortenzií 

Prohlídky zámku s postavou komtesy Hortenzie z knihy Babička jsou určeny především pro 

rodiče s dětmi od 4 let. Konají se každý den (mimo pondělí) v časech od 10.00, 11.00, 12.00, 

13.00, 14.00 a 15.00 hodin.  (www.zamek-ratiborice.cz) 

 5. 7. - státní zámek Hrádek u Nechanic HISTORICKÝ DEN NA HRÁDKU 

Dobový program v zámeckém nádvoří v podání umělecké agentury Historicus. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 5. a 6. 7.  - státní zámek Opočno - Svátky růží       

15. ročník - prohlídka zámku vlastním tempem za dohledu kustodů s bohatou květinovou 

výzdobou na téma známých večerníčků (www.zamek-opocno.cz) 

 6. 7.- státní zámek Ratibořice         XV. Ratibořické nocturno 

Účinkuje: KOMORNÍ ORCHESTR BONA NOTA  

Koncert doplní živé obrazy a promenáda postav v dobových kostýmech v podání členů 

souboru CAMPANELLO z Třeboně. V roce 2024 je koncert věnován připomínce 300 výročí 

narození Petra Birona vévody Kuronského, osvíceného aristokrata, mecenáše umění a 

milovníka hudby. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 6. 7. – hospitál Kuks   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice. (www.hospital-kuks.cz) 

 12. 7. – hospitál Kuks   HYPNOTIZÉR 

Divadelní představení v refektáři hospitálu. (www.hospital-kuks.cz) 

 13. 7. – hospitál Kuks   ZKUS NOČNÍ KUKS 

Noční krosový běžecký závod malebným Podkrkonoším. (www.hospital-kuks.cz) 

 13. 7. - státní zámek Hrádek u Nechanic HRÁDKEM KŘÍŽEM KRÁŽEM 

Speciální komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 13. a 14. 7. - státní zámek Opočno - Zmrzlinové dny      

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/


 

13 
 

Zámecká nádvoří se zmrzlinou (www.zamek-opocno.cz) 

 19. 7. – hospitál Kuks   STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ 

Divadelní představení na nádvoří. (www.hospital-kuks.cz) 

 19. 7. - státní zámek Opočno -     Čas růží        

koncertní verze muzikálu na arkádovém nádvoří zámku s nejznámějšími písněmi Karla 

Gotta (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.) (www.zamek-opocno.cz) 

 20. 7. – hospitál Kuks   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice. (www.hospital-kuks.cz) 

 20. 7. - státní zámek Opočno - Trosečnice        

ženské drama s prvky černého humoru pod širým nebem arkádového nádvoří 

zámku (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.) (www.zamek-opocno.cz) 

 20. 7. - státní zámek Opočno - Rebelové       

hity šedesátých let 20. století v koncertní verzi romantického muzikálu podle 

stejnojmenného filmu, natočeného před 20 lety a oceněného dvěma Českými lvy - na 

arkádovém nádvoří zámku (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.) (www.zamek-opocno.cz) 

 21. 7. - státní zámek Opočno - Třináct u stolu       

divadelní komedie na arkádovém nádvoří zámku, v hlavní roli Simona Stašová a Miroslav 

Etzler (pořádá Kultura pod hvězdami s.r.o.) (www.zamek-opocno.cz) 

 21. 7. - státní zámek Opočno - Dracula         

koncertní verze muzikálu na arkádovém nádvoří zámku (pořádá Kultura pod hvězdami 

s.r.o.) (www.zamek-opocno.cz) 

 27. 7. - státní zámek Opočno  Bestiář -  divadelní představení na arkádovém nádvoří 

(pořádá VIP ART Company) (www.zamek-opocno.cz) 

 28. 7. - státní zámek Opočno - Rozšířené prohlídky obrazáren     

mimořádná prohlídka zámeckých obrazáren s poutavým výkladem průvodce (www.zamek-

opocno.cz) 

 

Červenec – Liberecký kraj 

 2. - 14. 7. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.30 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 5.- 6. 7. – státní zámek Hrubý Rohozec Kostýmované prohlídky (www.zamek-

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/102373-trosecnice-20-7-2024-opocno
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/102374-rebelove-20-7-2024-opocno
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/102375-trinact-u-stolu-21-7-2024-opocno
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
https://www.zamek-opocno.cz/cs/akce/102376-dracula-21-7-2024-opocno
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
https://www.kulturapodhvezdami.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/


 

14 
 

hrubyrohozec.cz) 

 6. 7. – státní hrad Grabštejn        Vítání léta  podvečerní akce na malém nádvoří , 

vernisáž výstavy v Galerii Věž (fotograf Pavel Bartoš: Portréty), venkovní bar vč. živé hudby 

- koncert Michala Vaňka,  kastelánská prohlídka po setmění (www.hrad-grabstejn.cz) 

 11. - 14. 7. – státní hrad Bezděz Prušáci na hradě. Šermuje SHŠ Tartus. Kovář (www.hrad-

bezdez.cz) 

 13. 7. – státní zámek Hrubý Rohozec Varhanní soboty 

Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. Tato 

akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační prostory“. (www.zamek-

hrubyrohozec.cz) 

 20. 7. – státní zámek Hrubý Rohozec Varhanní soboty 

Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. Tato 

akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační prostory“. (www.zamek-

hrubyrohozec.cz) 

 20. - 21. 7. - státní zámek Lemberk   Zpřístupnění Bredovského letohrádku se zahradou 

Zpřístupnění panelové výstavy „Lemberk v proměnách času.“ Výstava i zahrada bude 

otevřena po celý den od 10.00 do 16.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 23.- 28. 7. - státní hrad Bezděz Šermířské oživení - VSŠ Askalon. Kovářská dílna 

   Příběh „Návrat z válečné výpravy“ (www.hrad-bezdez.cz)  

 26. 7. - státní zámek Lemberk  Talkshow s Ivo Šmoldasem 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti překladatele, básníka a skvělého 

moderátora s originálním humorem Ivo Šmoldasem. Po skončení pořadu bude následovat 

autogramiáda. Začátek: 19.00 hodin. www.zamek-lemberk.cz 

 26. 7. ve 20:00 hod.:  státní zámek Sychrov  Okno mé lásky -  Koncertní verze muzikálu 

s hity Petra Jandy a Olympicu. Účinkují: Sharlota, Bohouš Josef a další. (www.zamek-

sychrov.cz) 

 27. 7. v 17:00 hod. :    státní zámek Sychrov   Dokud nás milenky nerozdělí – francouzská 

komedie s Veronikou Freimanovou a Vladimírem Kratinou v hlavních rolích. (www.zamek-

sychrov.cz) 

 27. 7. ve 20:30 hod.:    státní zámek Sychrov Tři mušketýři. Koncertní verze slavného 

muzikálu, v hlavních rolích Marián Vojtko, Kamila Nývltová, Josef Vágner. (www.zamek-

http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/


 

15 
 

sychrov.cz) 

 28. 7.  v 17:00 hod. :  státní zámek Sychrov    LolliPopz – bláznivá show s Anet, Amy, Neli a 

Annie (www.zamek-sychrov.cz) 

 28. 7. ve 14:00 hod. :  státní zámek Sychrov  BibiBum – Tancuj dokola s BibiBum! Je show 

pro děti plná tance, zpěvu a zábavy (www.zamek-sychrov.cz) 

 28. 7. ve 20:00 hod. :    státní zámek Sychrov  Dracula – koncertní verze muzikálu s Danielem 

Hůlkou v hlavní roli Draculy (www.zamek-sychrov.cz) 

Červenec – Pardubický kraj 

 3. – 6. 7.   - státní hrad Kunětická hora  S čerty nejsou žerty  

Divadelní adaptace oblíbeného filmu v podání Východočeského divadla na rondelu pod 

věží vždy od 20.30 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 14. 7.   - státní hrad Kunětická hora  Král na hradě 

Návštěva krále Vladislava Jagellonského spojená s pasováním dětí na rytíře a 

doprovodným programem od 10.00 do 16.00 (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 19. 7.   - státní hrad Kunětická hora  Hrady CZ 

Hudební festival v areálu pod Kunětickou horou. Vystoupí kapely Lucie, Vypsaná fiXa, 

Chinaski a další (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 20. 7.  -  státní hrad Kunětická hora  Hrady CZ 

Hudební festival v areálu pod Kunětickou horou. Vystoupí kapely Lucie, Vypsaná fiXa, 

Chinaski a další (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 23. 7.  státní zámek Litomyšl - Představení v zámeckém divadle - Hudba a tanec u dvora 

Habsburků - v rámci tematického roku NPÚ Habsburkové – domovem i v českých zemích a 

k výročí 135 let od návštěvy císaře Františka Josefa I. v Litomyšli. Pořad z děl vídeňských 

skladatelů, kteří tvořili pro habsburský dvůr: Čarodějná girlanda na základě notového 

záznamu z archivu zámku v Českém Krumlově. Vystoupí Hartig Ensemble a Musica Florea 

www.zamek-litomysl.cz 

 27. 7. – státní zámek Slatiňany    Zámecká noc – Procházka zámeckými komnatami v 

jedinečné atmosféře rozsvícených lustrů, lamp a svíček, které si návštěvníci projdou bez 

průvodce vlastním tempem. Nasvícena bude také zámecká zahrada.(www.zamek-

slatinany.cz) 

 27. – 28. 7.   - státní hrad Kunětická hora  O čarodějnici Xsíxsáře 

http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/


 

16 
 

Hudební pohádka pro rodiny s dětmi v hradním paláci od 9.30 do 15.15 

 

Srpen – Královéhradecký kraj 

 1. – 31. 8. - státní zámek Opočno - Svět vodníků aneb hastrmani, vodníci a podvodníci 

výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ (www.zamek-opocno.cz) 

 3. 8. – státní zámek Ratibořice -         Automobiloví veteráni & JK BAND PARDUBICE 

Dvacáté třetí setkání majitelů historických motorových vozidel, doprovázené populárními 

swingovými melodiemi a známými evergreeny v podání orchestru JK BAND PARDUBICE. 

Chybět nebude tradiční nabídka občerstvení. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 3. 8. – hospitál Kuks   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice. (www.hospital-kuks.cz) 

 4. 8. - státní zámek Hrádek u Nechanic DVOŘÁKŮV FESTIVAL 

Sonáty J.K. Vaňhala pro housle a harfu. (www.dvorakuvfestival.cz) 

 8. 8. – hospitál Kuks   KRASAVCI 

Divadelní představení na nádvoří. (www.hospital-kuks.cz) 

 9. 8. – hospitál Kuks   VŠECHNO JE DOVOLENO 

Divadelní představení na nádvoří. (www.hospital-kuks.cz) 

 10. 8. – hospitál Kuks   BESTIÁŘ 

Divadelní představení na nádvoří. (www.hospital-kuks.cz) 

 10. 8. - státní zámek Hrádek u Nechanic - HRÁDKEM KŘÍŽEM KRÁŽEM  

Speciální komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 10. 8. - státní zámek Opočno - Letní empírové slavnosti - lekce dobových tanců, piknik, 

závěrečný večerní ples v zámecké tabulnici (www.zamek-opocno.cz) 

 10. 8. - státní zámek Opočno - Vojsko v parku - vojáci období napoleonských válek v 

zámeckém parku -(www.zamek-opocno.cz)  

 17. 8. - hospitál Kuks   HUDEBNÍ LÉTO KUKS 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice. (www.hospital-kuks.cz) 

 17. 8.–18. 8. - hospitál Kuks  BÍLÁ PANÍ NA VDÁVÁNÍ 

Divadelní představení na nádvoří. (www.hospital-kuks.cz) 

 21. 8.–25. 8. - hospitál Kuks  THEATRUM KUKS 

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.dvorakuvfestival.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/


 

17 
 

Multižánrový festival barokního a barokem inspirovaného umění. (www.hospital-kuks.cz) 

 22. 8. - státní zámek Opočno - Krasavci - divadelní představení na arkádovém nádvoří 

zámku (pořádá VIP ART Company) (www.zamek-opocno.cz) 

 24.–25. 8. - státní zámek Hrádek u Nechanic  (HRADO)ZÁMECKÉ SLAVNOSTI 

Dobový jarmark a občerstvení na nádvoří. V sobotu s doprovodným programem  

a podvečerním koncertem. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 24. 8.  - hospitál Kuks              HRADOZÁMECKÁ NOC 

Večerní prohlídky hospitálem (www.hospital-kuks.cz) 

 23. – 25. 8. - státní zámek Opočno -  Výstava jiřin      

květinová výstava v části prostor bývalé zámecké kuchyně (www.zamek-opocno.cz) 

 24. 8. - státní zámek Opočno -       Hradozámecká noc     

kostýmované hrané prohlídky (www.zamek-opocno.cz) 

 24. 8.  – státní zámek Ratibořice -       Hradozámecká noc 

Zámecké interiéry si můžete prohlédnout volně, bez průvodce. Vstupenka zakoupená tento 

večer na zámku platí i pro návštěvu Rudrova mlýna a Starého bělidla v Babiččině údolí a 

stejně tak vstupenka zakoupená v rámci akce ve mlýně platí i pro návštěvu zámku (pro 

okruh Doba vévodkyně Zaháňské). Na cestu do Babiččina údolí nezapomeňte vzít s sebou 

kapesní svítilnu! (www.zamek-ratiborice.cz) 

 25. 8. - státní zámek Opočno -        Rozšířené prohlídky obrazáren    

mimořádná prohlídka zámeckých obrazáren s poutavým výkladem průvodce (www.zamek-

opocno.cz) 

 28. 8. - státní zámek Hrádek u Nechanic  BÍLÁ PANÍ NA VDÁVÁNÍ 

Večerní divadelní představení v zámeckém nádvoří. www.strasidlonazamku.cz 

 

Srpen – Liberecký kraj 

 1. - 11. 8. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.30 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 3. 8.  státní hrad Grabštejn  Středověká sobota 

šermíři, dobová hudba, pohádka pro děti řemeslnické ukázky a stánky (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 4. 8. státní hrad Bezděz Šermířské rozvernosti skupiny Bibus Spiritus: Maršál Russworm, 

http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.strasidlonazamku.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz)/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.hrad-grabstejn.cz/


 

18 
 

osamělý rváč (www.hrad-bezdez.cz) 

 6. 8. - státní zámek Lemberk  Talkshow se Zdeňkem Troškou 

Zábavný večer ve společnosti vynikajícího režiséra a scénáristy Zdeňka Trošky, který v roce 

1984 v Jablonném v Podještědí natáčel jeden ze svých filmů. Po skončení pořadu bude 

následovat autogramiáda. Pořadem provází Marek Kališ. Začátek: 19.00 hodin, 

Společenský sál (www.zamek-lemberk.cz) 

 10. 8. státní hrad Bezděz - Historické slavnosti hrad Bezděz slaví 760 let od založení  

   SHŠ Tartus, hudba MalemIrish, Subulcus, Hrad Rock Quanti Minoris Koncert David Deyl + Martin  

   Maxa + Kamila Nývltová. Řemesla a kovář (www.hrad-bezdez.cz) 

 10. 8. -  státní hrad Bezděz – Celodenní kulturní program u příležitosti 760 let od založení 

hradu českým králem Přemyslem Otakarem II. Podrobnosti budou doplněny. 

(www.hrad-bezdez.cz) 

 10. 8. – státní zámek Hrubý Rohozec Varhanní soboty 

Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. Tato 

akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační prostory“. (www.zamek-

hrubyrohozec.cz) 

 14. 8. ve 20:00 hod. -  státní zámek Sychrov  Koncert Queenie – 18 let tour. QUEENIE opět 

vyjíždějí na letní turné do českých a moravských měst, aby s vámi v roce 2024 oslavili milník 

kariéry – své 18. narozeniny! Můžete se opět těšit na písně legendární skupiny Queen v 

precizním provedení. Queenie v čele s Michaelem Kluchem si zakládají na přesném a 

autentickém pojetí skladeb v původních aranžích a tóninách, které doplňují autentickými 

kostýmy a vizuální show. (www.zamek-sychrov.cz) 

 16. 8 .  ve 20:00 hod. - státní zámek Sychrov     Koncert Prague Cello Quartet Jedinečné 

violoncellové uskupení čtyř profesionálních hudebníků přináší originální úpravy nejen 

nejznámějších klasických skladeb, ale také filmových melodií a jazzových, rockových nebo 

popových hitů. Jejich cílem je bavit diváky kreativními úpravami známých skladeb i 

inteligentním humorem a bourat hranice mezi zábavou a klasickou hudbou. (www.zamek-

sychrov.cz) 

 17.-18. 8. - státní hrad Bezděz Král zemřel, ať žije král. Šermuje Corvus Milites.    Kovář 

 17. – 18. 8. - státní zámek Lemberk   Zpřístupnění Bredovského letohrádku se zahradou 

Zpřístupnění panelové výstavy „Lemberk v proměnách času.“ Výstava i zahrada bude 

http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/


 

19 
 

otevřena po celý den od 10.00 do 16.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 23. 8. státní hrad Grabštejn komorní koncert v kapli sv. Barbory 18:00 

kytarový recitál Lubomíra Dočkala - hudba napříč všemi epochami dějin a samozřejmě také 

flamenco (www.hrad-grabstejn.cz) 

 24. 8. – státní hrad Bezděz Hradozámecká noc  

18,00-20,30 - střelba z luku a kuše na II. hradním nádvoří, prohlídky v kostýmech 18,30 a 

19,30, kaple nasvícená  svíčkami, večerní rozhledy z velké věže (www.hrad-bezdez.cz) 

 24.-25. 8. - státní hrad Bezděz Úpičtí střelci a historická střelnice na Bezdězu. Kovářská 

dílna (www.hrad-bezdez.cz) 

 24.8. státní hrad Grabštejn Hradozámecká noc rané prohlídky, léto s kriminální 

zápletkou (www.hrad-grabstejn.cz) 

 24. 8.  - státní zámek Lemberk Hradozámecká noc - Večer otevřených bran 

Standartní prohlídky zámku v netradičním večerním čase, možností večerního výstupu                                     

na   středověkou věž. (www.zamek-lemberk.cz) 

 24. 8. – státní zámek Hrubý Rohozec Hradozámecká noc „Pohřeb starýho pána“. 

Oblíbená hraná noční prohlídka, aneb "Pohřeb Starýho pána".... zavedeme vás zpátky do 

doby 40. let 20. století, kdy na zámku žil předposlední majitel a vášnivý historik, Mikuláš 

DesFours-Walderode. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 24. 8.  státní zámek Sychrov       Hradozámecká noc – Přednáška o Skotsku v Alainově sále 

Bertina křídla zámku. Jednotné vstupné 100,-Kč;  pro účastníky Skotských her zdarma. 

24. 8 .   státní zámek Sychrov       Skotské hry  Již 24. ročník tradičních skotských her se opět 

odehraje v areálu zámku Sychrov. Tento den bude patřit dudákům, milovníkům kiltů, 

whisky, tradičních skotských sportovních disciplín a skotské hudby. (www.zamek-sychrov.cz) 

 24.8.     státní hrad Trosky Hradozámecká noc na Troskách 

       country kapela (Four+, Jablonec n. Nisou), čtení pověstí, táborák na nádvoří a             

       komentovaná prohlídka hradu (www.hrad-trosky.cz) 

 24.8. státní zámek Zákupy             Hradozámecká noc – večerní prohlídky s historickou 

postavou (bude upřesněno) 

 24.8. státní hrad a zámek Frýdlant  Hradozámecká noc – večerní satirické prohlídky 

s názvem: Tentokrát to bude kluk! 

 

http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.hrad-trosky.cz/


 

20 
 

Srpen – Pardubický kraj 

 2. 8.   - státní hrad Kunětická hora  Ani za milión  - Hrrr divadelní spolek  

Komedie o tom, že dokonalá vražda neexistuje. Divadelní představení v podání Hrrr 

divadelního spolku v severním křídle hradního paláce od 20.30 (www.hrad-

kunetickahora.cz) 

 3. 8.   - státní hrad Kunětická hora  večerní prohlídka + divadelní představení Zadlužená 

princezna 

Komediální show o zadlužené princezně, která se vydá za hranice svého království do 

reálného světa v podání divadla Lůza (21.00). Před představením možnost prohlídky 

hradního paláce (20.00) (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 2. - 4. 8. státní zámek Litomyšl - Vzpomínková jízda na Elišku a Čeňka Junkovy   

tradiční výstava historických vozidel v zámeckém areálu, vyjížďka vozidel po okolí, 

doprovodný program (pořádá Veterán klub Litomyšl) (www.zamek-litomysl.cz) 

 10. 8.   - státní hrad Kunětická hora  Neběhej s nůžkama v ruce 

Černě natřená romantická komedie mezi životem a smrtí v podání Divadla Exil v severním 

křídle hradního paláce od 20.30. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 11.8. -  státní zámek Slatiňany   Dámský den .(www.zamek-slatinany.cz) 

 17. 8.   - státní hrad Kunětická hora  20:30 Cesta do Benátek – Exil 

„Pojedeme na místo, kde jsme to nejvíc milovali...“ Komorní komedie v podání Divadla 

Exil v severním křídle hradního paláce od 20.30. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 24. 8.   - státní hrad Kunětická hora  Hradozámecká noc 

Večerní prohlídky nasvíceného paláce a okruhu Dušana Jurkoviče od 20.00 

 24. 8. – státní zámek Slatiňany   Hradozámecká noc – Večerní prohlídky zámeckých 

interiérů v rámci oblíbené kulturní akce pořádané Národním památkovým ústavem. 

(www.zamek-slatinany.cz) 

 24. 8. - státní zámek Litomyšl -  Hradozámecká noc 

v rámci tematického roku NPÚ Habsburkové – večerní komentované prohlídky apartmá 

císaře Františka Josefa I. s odhalením císařovy busty v audienčním sále a výkladem o jeho 

návštěvě na zámku v roce 1889 a následným klavírním koncertem Michala Maška 

(www.zamek-litomysl.cz) 

 24. 8. 2024 – hrad Litice  HRADOZÁMECKÁ NOC  17.00-22.30 hodin 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/


 

21 
 

Noční komentované prohlídky hradu s baterkou. Časy prohlídek: 20.00, 21.00, 22.00 hodin 

Možnost opečení přinesených buřtů na ohništi. (www.hrad-litice.cz) 

 30.8. – státní zámek Slatiňany   Bílá paní na vdávání – Divadelní komedie v zámecké 

zahradě s Filipem Blažkem, Danielou Šinkorovou v hlavních rolích. .(www.zamek-

slatinany.cz) 

 31. 8. – státní zámek Hrubý Rohozec Varhanní soboty 

Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. Tato 

akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační prostory“. (www.zamek-

hrubyrohozec.cz) 

 

 

Září – Královéhradecký kraj 

 1. – 30. 9. - státní zámek Opočno - Svět vodníků aneb hastrmani, vodníci a podvodníci 

výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ (www.zamek-opocno.cz) 

 1. – 30. 9. - státní zámek Opočno - Výstava obrazů Tomáše Kodydka 

autorská výstava obrazů v části prostor bývalé zámecké kuchyně (www.zamek-opocno.cz) 

 - státní zámek Opočno -            Prohlídky parku s průvodcem |bude upřesněno 

komentované prohlídky parku s doprovodným programem (www.zamek-opocno.cz) 

 7. 9. - státní zámek Opočno -  Všechno je dovoleno - divadelní představení na arkádovém 

nádvoří (pořádá VIP ART Company) (www.zamek-opocno.cz) 

 13. 9. - státní zámek Opočno - Hypnotizér - představení hypnotizéra  a mentalisty Jakuba 

Kroulíka v zámecké tabulnici (pořádá VIP ART Company) (www.zamek-opocno.cz) 

 14. 9. - státní zámek Opočno -  Dny evropského dědictví - EHD   

přednáška v zámecké tabulnici (www.zamek-opocno.cz) 

 14. 9. – hospitál Kuks   VINOBRANÍ 

Slavnosti vína a burčáku v kukském údolí. (www.hospital-kuks.cz) 

 15.9. - státní zámek Opočno - Rozšířené prohlídky obrazáren     

mimořádná prohlídka zámeckých obrazů (www.zamek-opocno.cz) 

 14. a 15. 9. – státní zámek Ratibořice  Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic 

Důvěrně známé postavy z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové Vás opět přivítají 

v místech, ve kterých se děj tohoto známého literárního díla odehrává  (www.zamek-

http://www.hrad-litice.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/


 

22 
 

ratiborice.cz) 

 21. 9. – hospitál Kuks   KONCERT ANDREY KALIVODOVÉ 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice. (www.hospital-kuks.cz) 

 27. 9. - státní zámek Hrádek u Nechanic HRÁDKEM KŘÍŽEM KRÁŽEM 

Speciální komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 28. - 29. 9. státní zámek Opočno - Komentované prohlídky parku s doprovodným 

programem (www.zamek-opocno.cz) 

 

 

 

Září – Liberecký kraj 

 1. 9. -  státní zámek Sychrov         Mše svatá Mše v zámecké kapli při příležitosti tradiční 

Sychrovské pouti oslavující Narození Panny Marie. (www.zamek-sychrov.cz) 

 6. 9. - státní zámek Lemberk    Vojtěch Dyk – klavírní megakoncert  

      Sólový koncert Vojtěcha Dyka s klavírním doprovodem. Začátek: 20.00 hodin, nádvoří  

      zámku (www.zamek-lemberk.cz) 

 7.- 8. 9. - státní hrad Bezděz Dny evropského dědictví. Šermíři Reliquia. Kovářská dílna 

(www.hrad-bezdez.cz) 

 7. - 8. 9. státní hrad Grabštejn EHD 

kastelánská prohlídka, vždy ve 16 hodin (www.hrad-grabstejn.cz) 

 14. - 15. 9. - státní hrad Bezděz Jedna země jeden král - skupina Pancharti. Kovářská dílna 

(www.hrad-bezdez.cz) 

 14. - 15. 9.  státní zámek Sychrov  Speciální prohlídky – Za obrazy! 1,5 hodinové prohlídky 

„Za obrazy!“ jsou určeny pro milovníky výtvarného umění. www.zamek-sychrov.cz 

 14. – 15. 9. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění Bredovského letohrádku se zahradou 

Zpřístupnění panelové výstavy „Lemberk v proměnách času“ s možností komentovaných 

prohlídek zahrady v časech 11.00 a 14.00 hodin Výstava i zahrada bude otevřena po celý 

den od 10.00 do 16.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 14. - 15. 9. - státní zámek Lemberk - Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/


 

23 
 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 27. 9. - státní zámek Lemberk -           Talkshow s Marošem Kramárem   

       Zábavný večer ve společnosti prvního „zahraničního“ hosta, skvělého herce, baviče a moderátora  

       televizní show Zázraky přírody Maroše Kramára. Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 

 28. - 29. 9. - státní zámek Lemberk - Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 

Září – Pardubický kraj 

 7. 9.   - státní hrad Kunětická hora  Kráska z Leenane 

Drsné drama o osamělém soužití matky a dcery na irském venkově hustě protkané 

typickým černým humorem Martina McDonagha v podání Divadla Exil v severním křídle 

hradního paláce od 20.00. (www.hrad-kunetickahora.cz) 

 7.- 8. 9.  - státní zámek Litomyšl - Mimořádné prohlídky běžně nepřístupných prostor na 

téma „Jak se dělá zámecká expozice a představení části nově opravených prostor po 

rekonstrukci“v rámci Dnů evropského dědictví a výročí 25 let od zápisu zámku Litomyšl na 

Seznam světového a kulturního dědictví UNESCO (www.zamek-litomysl.cz) 

 22.9. – státní zámek Slatiňany  Kastelánské prohlídky Pokrok nezastavíš k Dnům 

evropského dědictví – Mimořádná prohlídka netradičních i běžně nepřístupných prostorů 

zámku v doprovodu kastelána. (www.zamek-slatinany.cz) 

 

Říjen – Královéhradecký kraj 

 1. – 31. 10. - státní zámek Opočno - Svět vodníků aneb hastrmani, vodníci a podvodníci -  

výstava v prostorách studniční věže, tzv. „hladomorny“ (www.zamek-opocno.cz) 

- státní zámek Opočno - Národní sokolnické setkání s mezinárodní účastí 57. ročník |bude 

upřesněno (www.zamek-opocno.cz) 

 5. 10. – hospitál Kuks   SVATOHUBERTSKÉ SLAVNOSTI 

Slavnosti myslivosti a přírody v kukském údolí. (www.hospital-kuks.cz) 

 5. – 6. 10.  státní zámek Ratibořice Podzim v Ratibořicích 

Při prohlídce v doprovodu zkušeného průvodce zažijete lehce nostalgickou atmosféru 

podzimu na venkovském šlechtickém sídle, kterou prozáří bohaté a nápadité dekorace 

z květin, ovoce a zeleniny. K příjemnému zážitku přispěje i krátké  hudební vystoupení 

http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/


 

24 
 

v průběhu prohlídky. Na závěr na vás bude čekat posezení v malé zámecké kavárně 

s nabídkou kávy, koláčků, jablečného závinu a populárních kanapek. (www.zamek-

ratiborice.cz) 

 12. - 13. 10. - státní zámek Opočno - Pohádka na zámku - pohádkové prohlídky zámku pro 

nejmenší 

 13. 10. - státní zámek Hrádek u Nechanic KROS NA HRÁDKU 

Noblesní běh na 2 a 4 míle zámeckým parkem. (www.kros-hradek.cz) 

 19. - 20. 10. - státní zámek Opočno - Opočno opačně… - zámecké prostory běžně 

nenavštěvované - stříbrnice, půda, francouzská knihovna, chodba, oratoř, konírny 

 (www.zamek-opocno.cz) 

Říjen – Liberecký kraj 

 12. - 13. 10. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin.( www.zamek-lemberk.cz) 

 19. 10. - státní zámek Sychrov     Lipa Muzica – koncert (bude doplněno) (www.zamek-

sychrov.cz) 

 26. 10. - 28. 10. - státní zámek Sychrov     Pohádkové prohlídky: Princezna a loupežník 

Prohlídky pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v zámku, který slouží 

jako pohádkové kulisy.  (www.zamek-sychrov.cz) 

 26. 10. - 3. 11. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí 

zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 

Říjen – Pardubický kraj 

 5. - 6. 10. - státní zámek Litomyšl -  Mimořádné prohlídky krovu a nejstarších prostor 

někdejšího hradu Kostků z Postupic  - v rámci výročí 25 let od zápisu zámku Litomyšl na 

Seznam světového a kulturního dědictví UNESCO a projektu ArchiMyšl (www.zamek-

litomysl.cz) 

 

Listopad – Královéhradecký kraj 

 16. 11.– 17. 11. – hospitál Kuks VÁNOČNÍ TRHY 

Pestrá nabídka gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a ukázky lidových 

řemesel v kukském údolí. (www.hospital-kuks.cz) 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.kros-hradek.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/


 

25 
 

 23. 11.– 24. 11. – hospitál Kuks VÁNOČNÍ TRHY 

Pestrá nabídka gastronomických specialit, tradičních řemeslných výrobků a ukázky lidových 

řemesel v kukském údolí. (www.hospital-kuks.cz) 

 23. 11. - státní zámek Opočno - Zámecký jarmark + adventní prohlídky zámku 

(www.zamek-opocno.cz) 

 24. 11. - státní zámek Opočno - Adventní prohlídky zámku (www.zamek-opocno.cz) 

 29. 11. - státní zámek Opočno - Podvečerní adventní prohlídky zámku (www.zamek-

opocno.cz) 

 30. 11. - státní zámek Opočno - Adventní prohlídky zámku (www.zamek-opocno.cz) 

 

Listopad – Liberecký kraj 

 26. 10. - 3. 11. - státní zámek Lemberk Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po 

okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. www.zamek-

lemberk.cz 

 16. a 17. 11.    státní zámek Sychrov     Pohádkové prohlídky: Princezna a hádanky 

Prohlídky pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v zámku, který slouží 

jako pohádkové kulisy.  www.zamek-sychrov.cz 

 30. 11. a 1. 12.  státní zámek Sychrov  Adventní trhy Oblíbená akce nabídne návštěvníkům 

stejné uspořádání jako v loňském roce – v prostorách čestného dvora bude na 120 stánků 

s řemeslnými výrobky (jmelí, vánočky, věnce, svíčky, sklo, keramika, regionální produkty), 

zhruba dvě desítky stánků s občerstvením budou umístěny v zámecké zahradě, kde bude k 

dispozici i zastřešený stan s možností posezení. Doplňkový kulturní program se odehraje v 

nádvoří. Vstupní pokladny budou jak z centrálního parkoviště před zámkem, tak u aleje 

Rohanka. Součástí vstupného je volná prohlídka zámecké kaple, která bude vánočně 

vyzdobena. Prohlídky zámku budou možné pouze pro předem objednané skupiny 

(www.zamek-sychrov.cz) 

 30. 11. a 1. 12.  státní zámek Sychrov  Čertovské prohlídky V rámci sychrovských 

adventních trhů proběhnou na Sychrově také oblíbené Prohlídky s čerticí. (www.zamek-

sychrov.cz) 

 

Listopad – Pardubický kraj 

http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/


 

26 
 

Prosinec – Královéhradecký kraj 

 14. 12. státní zámek Ratibořice  Vánoční koncert 

Účinkuje: Smetana – smíšený pěvecký sbor Hradec Králové 

Sbormistr: Jan Jiráček. V programu tradičního koncertu zazní oblíbená a známá díla 

evropských klasiků a také česká vánoční hudba a české koledy.  

Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji v Regionálním informačním centru v České 

Skalici od 11. 11. 2024. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 15. 12. – hospitál Kuks   RYBOVA MŠE 

Koncert v kostele Nejsvětější Trojice. (www.hospital-kuks.cz) 

 27. - 30. 12. státní zámek Ratibořice Vánoce na zámku a v Babiččině údolí  

Letos poprvé můžete ratibořický zámek, Rudrův mlýn a Staré bělidlo navštívit také 

v době mezi vánočními svátky a koncem roku.    

Interiéry I. patra zámku budou vánočně vyzdobené. Během jejich prohlídky vás průvodci 

seznámí s průběhem adventní a vánoční doby ve šlechtických rodinách. Ve Vstupní hale 

v přízemí zámku si budete moci dopřát pohárek punče, kávu, nebo horký čaj. Staré bělidlo 

naleznete vánočně vyzdobené, podle vyprávění spisovatelky B. Němcové v knize Babička.   

V Rudrově mlýně můžete zhlédnout vánoční program v podání folklorního souboru 

Barunka.  (www.zamek-ratiborice.cz) 

 

Prosinec – Liberecký kraj 

 30. 11. a 1. 12. státní zámek Sychrov   Adventní trhy Oblíbená akce nabídne návštěvníkům 

stejné uspořádání jako v loňském roce – v prostorách čestného dvora bude na 120 stánků 

s řemeslnými výrobky (jmelí, vánočky, věnce, svíčky, sklo, keramika, regionální produkty), 

zhruba dvě desítky stánků s občerstvením budou umístěny v zámecké zahradě, kde bude k 

dispozici i zastřešený stan s možností posezení. Doplňkový kulturní program se odehraje v 

nádvoří. Vstupní pokladny budou jak z centrálního parkoviště před zámkem, tak u aleje 

Rohanka. Součástí vstupného je volná prohlídka zámecké kaple, která bude vánočně 

vyzdobena. Prohlídky zámku budou možné pouze pro předem objednané 

skupinywww.zamek-sychrov.cz 

 30. 11. a 1. 12. státní zámek Sychrov  V rámci sychrovských adventních trhů proběhnou na 

Sychrově také oblíbené Prohlídky s čerticí. Čertovské prohlídky www.zamek-sychrov.cz 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/


 

27 
 

 26. 12.                státní zámek Sychrov  Vánoční koncert www.zamek-sychrov.cz 

 27. 12. – 1.1.     státní zámek Sychrov Vánoční prohlídky Projděte si zámek vlastním tempem 

– bez průvodce  www.zamek-sychrov.cz 

 

Prosinec – Pardubický kraj 

 státní zámek Slatiňany              Advent na zámku – Prohlídka zámku v adventním čase, 

během které se návštěvníci podívají do zámecké kuchyně, hostinských a společenských 

prostor zámku a prožijí Štědrý den a Štědrý večer tak, jak jej zažila v roce 1901 rodina 

Františka Josefa z Auerspergu. (www.zamek-slatinany.cz) 

 

 - 6. – 8. 12.  

 - 13. – 15. 12.  

 - 20. – 22. 12.  

 - 27. – 29. 12.  

 - 3. – 5. ledna 2025 

 7.12. – Vánoční jarmark u kostela 

 

 

http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.zamek-slatinany.cz/

